Buna göre
ilkokulu bitiren bir çocuk eğer ilim tahsil etmek istiyorsa Sultanilere, sanayi ve
fen tahsilini istiyorsa Rüştiyelere ve oradan teknik yüksek okullarına; gidicek
yok ikisini de istemezse altı yıllık ‘Ulum-u Maddiye Mektebleri’nde tahsilini
tamamlayacaktır.

Sait Paşa’nın öngörülen bu projesi gerçekleştirilemedi. Bununla birlikte

sanayi mekteblerinin konumlarının iyileştirilmesi ile yakından ilgilendi31.

Ancak 1894 (1310)’e kadar bu okullar başı bozuk bir dönem geçirmiş ve

öğrenci sayılarında da ciddi sayılabilecek azalmalar olmuştur32. Öğrenci kayıt ve
kabulünde de ciddi problemler yaşanarak 10 (on) yaşının altındaki çocuklar da
okullara kabul edilmiş; bu çocukların herhangi bir sanat kolu ile uğraşmalarına
izin verilmemişti.

Bunların dışında, 1891-1908 döneminde daha alt seviyede olmak üzere
başka yabancı uzmanların getirildiği de bilinmektedir.

Yeniden toparlanmaya çalışılan okulun binası 1894 (1310) tarihindeki

büyük depremde yıkılınca, talebeler bir müddet Atpazarı ve Şehzadebaşı’ndaki
muhtelif binalarda tedrisata devam etmiş, bir yandan da okulun yeniden inşasına
ve kısmen tamirine devam olunarak 19 Ağustos 1315 (1899)’ te ikinci defa
açılma şenliği yapılmıştır34

31 Sadrazam Sait Paşa, Anılar, Yayına hazırlayan Şemsettin Kutlu, İstanbul, 1977, s. 66.
32 Bayram Kodaman, Abdülhamid Devri Eğitim Sistemi, İstanbul, 1980, s. 157.
33 Daha geniş bilgi için bak.1324 Selanik Salnamesi, s. 246-247.
• Lusak, 1 Mayıs 1324 (1908)’de, Fridman, 31 Mayıs 1894’de, Mister, 31 Mayıs 1892’de

görevden ayrıldı.
34 Ergin, age, s. 636.